
• ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 051 ,DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR DALMO ÁVILA DE OLIVEIRA, Matrícula nO 14.155-44, do
cargo especial de gabinete, CL-02, da Liderança do PSDB, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo especial de gabinete (segurança parlamentar), CL-07, no Gabinete
Parlamentar do Deputado José Rajão (Resoluções nOs 125/97 e 152/9B e Atos da Mesa
Diretora 122/9B e 011/99 - Processo nO 001.133/99-CLDF).

2 - NOMEAR ROXANA DE SOUSA BITIENCOURT para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.759/00-CLDF).

3 - EXONERAR ÁUREA XAVIER DA ROCHA, matrícula nO 13.665-26, do
cargo especial de gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.9B4/9B-CLDF).

4 - EXONERAR FRANCISCO SOARES PEREIRA, matrícula nO 12.231-64,
do cargo especial de gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado Renato
Rainha (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000. 133/95-CLDF).

5 - EXONERAR JOADIR NUNES BARRETO, matrícula nO 14.167-37, do
cargo de natureza especial, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado Chico Floresta,
bem como DEVOLVE-LO ao seu órgão de origem (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.516/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 21 de março de 2000.

Depu~~us
/ Presidente

(Republicado por conter incorreção no item 03)

Recebido em -'_J-
- ------------------- -- ~--

P.ubric:'t



· - .....

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 051, DE 2000

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR DALMO ÁVILA DE OLIVEIRA, matrícula nO 14.155-44, do
Cargo Especial de Gabinete , CL-02, na Liderança do PSDB , bem como NOMEÁ-LO
para exercer o Cargo Especial de Gabinete (Segurança Parlamentar), CL-07, no
Gabinete Parlamentar do Deputado José Rajão. (Resoluções 125/97 e nO 152/98 e Atos
da Mesa 122/98 e 011/99 - Processo nO 001133/99-CLDF).

2 - NOMEAR ROXANA DE SOUSA BITTENCOURT, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus
(Resolução 143/97 - Processo nO 000759/00- CLDF).

3 - EXONERAR ÁUREA XAVIER DA ROCHA, matrícula nO 13.665-26, do
Cargo Especial de Gabinete , CL-01 do Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus. (Resoluções 143/97 - Processo nO 001984/98-CLDF).

4 - EXONERAR FRANCISCO SOARES PEREIRA, matrícula nO 12.231-64,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-12 do Gabinete Parlamentar do Deputado Renato
Rainha. (Resoluções 143/97 - Processo nO 00133/95-CLDF).

5 - EXONERAR JOADIR NUNES BARRETO, matrícula nO 14.167-37, do
Cargo de Natureza Especial de Gabinete, CNE do Gabinete Parlamentar do Deputado
Chico Floresta, bem com DEVOLVê-LO ao seu órgão de origem (Resoluções 143/97 ­
Processo nO 00516/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 21 de março de 2000.

Depu~~s
,,/ Presidente


